[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2- 20
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 25 мая 2020 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	Ю.С.Свинина

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Специалист по социальной работе областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	А.Ю. Сокольникова

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Главный специалист-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района
	                                   Н.С.  Пуляевский

Е.М. Воронин

                                          В.Г. Романов

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского района
( Пуляевский Н.С., Ощепкова С.С.)
1.1 Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский», к сведению.
1.2 МО МВД России «Качугский» совместно с членами рабочей группы осуществлять своевременные выезды в сельские поселения согласно утвержденному графику
Срок: до 1 августа
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии запросить информацию об уничтожении выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли в администрации Качугского сельского поселения
Срок: до 20 июня 2020 года
1.4. Секретарю антинаркотической комиссии на следующем заседании доложить об итогах промежуточной работы по выявлению и уничтожению
очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского
района
Срок: 3 квартал 2020 года
2.  Об эффективности деятельности наркологических постов в образовательных учреждениях Качугского района

( Окунева Н.Г.)
2.1.  Принять информацию заведующего отделом образования администрации муниципального района к сведению.
2.2. Заведующему отделом образования администрации муниципального района проанализировать эффективность работы наркологических постов в образовательных учреждениях Качугского района. Результаты анализа направить секретарю антинаркотический комиссии.
Срок: до 15 июня 2020 года

3. О рассмотрении информационной справки по итогам мониторинга наркоситуации в 2019 году.

(Ощепкова С.С.)
3.1.  Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии к сведению.
3.2. Секретарю антинаркотической комиссии совместно с членами антинаркотической комиссии организовать работу по устранению выявленных замечаний, повышению эффективности работы антинаркотической комиссии
Срок: постоянно в течение 2020 года

4. О рассмотрении анализа острых отравлений химической этиологией в Иркутской области за 1 квартал 2020 года.

(Ощепкова С.С.)
4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии к сведению.
5. Об исполнении решений антинароктической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области

(Ощепкова С.С.)
5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии к сведению.
	Секретарь антинаркотической комиссии

С.С. Ощепкова

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина